8. Confirmatum est cor ejus : non commovebitur, donec despiciat inimicos suos.

9. Dispersit, dedit pauperibus : justitia ejus manet in sæculum sæculi, cornu ejus exaltabitur in gloria.

10. Peccator videbit, et irascetur; dentibus

V. s. h. — *Alleluia.*

Aleph. Beatus vir qui timet Dominum,
Beth. In mandatis ejus volet nimis.

Gimel. Potens in terra erit semen ejus :

Daleth. Generatio justorum [*h. rectorum*] benedicetur.

Hē. Substantia et divitiae in domo ejus,
Vau. Et justitia ejus perseverans semper.

Zain. Ortum est in tenebris lumen justis [*h. rectis*] :

Heth. Clemens et misericors et justus [*h. pius*].

Teth. Bonus vir clemens et foederans :
Jod. Dispensabit verba sua in judicio.

Chaph. Quia in æternum [*h. sæculum*] non commovebitur.

Lamed. In memoria sempiterna erit justus.
Mem. Ab auditu malo non timebit :

Nun. Paratum cor ejus confidens in Domino.
Samech. Firmum cor ejus non timebit :

Ain. Donec aspiciat in hostibus suis.

Phe. Dispersit, dedit pauperibus,
Sade. Justitia ejus permanet in æternum.

Coph. Cornu ejus exaltabitur in gloria.

Res. Impius videbit, et irascetur;

suis fremet et tabescet : desiderium peccatorum *Sin.* Dentibus suis frendet, et tabescet :
 peribit. *Thav.* Desiderium impiorum peribit.

Argumentum. — Commemorat præmia pietatis, sicut Psalmus i et alii. Ordine alphabeticó scriptus hic quoque, et quidem ad exemplum proxime prægressi.

1. **Laudate Jovam.**
Beatus vir, qui timet Jovam,
præceptis ejus delectatur valde!
2. **Potens in terra erit semen ejus,**
genus rectorum benedicitur.
3. **Opes et divitiae sunt in domo ejus,**
et justitia ejus stat in æternum.
4. **Oritur in tenebris lux probis,**
misericors et benignus et justus est probus.
5. **Beatus vir, qui gratificatur et mutuum dat,**
res suas juste (et sapienter) dispensat (regit) :
6. **Nam in æternum non dimovebitur,**
memoriæ æternæ erit justus.
7. **A nuntio malo non timet,**
firmus est animus ejus, confisus Jovæ.
8. **Suffultus (firmatus) corde non timet,**
dum oculos pascet adversariis suis (devictis).
9. **Dispergit (largiter distribuit), dat pauperibus,**
justitia ejus manet in perpetuum,
ideo cornu ejus effert se cum honore.
10. **Improbis videt id et mœret,**
dentibus suis frendit et tabescit :
desiderium improborum evanescit.

NOTE.

Vers. 3. *Justitia*, etc., i. e. nec opibus corruptitur. Alii *justitiam* dictam volunt pro justitiæ *præmio* : sine ratione sufficienti. — Vers. 4. Sensus : Res proborum adversariorum in secundas convertuntur. — Vers. 7. *Malo*, tristi, puta periculorum. Alius de *fama* intelligit, hoc sensu : Non curat obtructationes aut calumnias ullas. — Vers. 10. Aut *videbit*, *mœrebit*, etc.